
 

Instagram活用セミナー開催のご案内 

 
時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当会事業につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼

申し上げます。 

さて、当会では経営発達支援事業の一環として、ＳＮＳ活用により、事業者が短期間・省労力での情報発信を行い

売上・利益アップや新規顧客とのコミュニケーション向上を図ることを目的としたセミナーを開催いたします。 

日頃からＳＮＳ活用を検討されている事業者様、ＳＮＳ活用により自社並びに商品ＰＲ等を積極的に展開してい

きたい事業者様におかれましては、奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

◆ 日 時 ： 第 1回目 令和６年１１月 ８日(金) １３：３０～１６：３０ 

      第２回目     １１月２８日(木) １３：３０～１６：３０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 場 所 ： まつえ北商工会本所 松江市鹿島町古浦６０７―３ 

 

◆ 講 師 ： 二木 春香 氏（㈱COME TREES 代表取締役） 

 

◆ 受講料 ： 無 料  ※スマートフォンまたはノート PCをご持参ください 

 

◆ 対象者 ： まつえ北商工会会員、非会員（一般参加も可） 

     但し、ＳＮＳ（Instagram）をある程度使っている方(※アカウントがあり、簡単な投稿が出来る方) 

 

申込み ： 別紙「参加申込書」により、９月３０日（月）までにお申し込み下さい。 

 

 

 

 

お申し込み・お問い合わせは FAX または TELにて商工会まで 

まつえ北商工会 

本   所：TEL0852-82-2266  FAX0852-82-1407 

八束支所：TEL0852-76-2041  FAX0852-76-3600 

１回目カリキュラム 講座 120 分 実践 60 分 

・フォロワーが少なくても結果に繋げる方法（顧客勧誘） 

・効果的なフィード投稿の作り方（canva で画像作成デモ→複数枚投稿） 

・撮影実践（静止画、動画） 

・リール作成（実演） 

・もくもく会（参加自由） 

  ※もくもく会とは、それぞれが集中して作業する時間です。講師もいるので分か

らないことがその場ですぐ聞けて制作が捗ります！ 

 

2 回目カリキュラム 講座 120 分 実践 60 分 

・リール用カバー写真の作り方・リール作成（実践） 

 ・Instagram 投稿キャンペーンについて 

 ・Instagram 投稿キャンペーンの掲示物制作 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Instagram活用セミナー  

※締切 令和６年９月３０日(月) 
貴社名  業種  

ご住所 〒（    ―     ） TEL  

 FAX  

 

参加者 

ご氏名 

  

  

E-mail ｱﾄﾞﾚｽ  

 

 

 

※会場は鹿島本所２F会議室です。お間違えの無いようにご参加ください。 

まつえ北商工会本所：松江市鹿島町古浦 607番地 3 

◎FAXでお申し込み  ▲   参加申込書   

FAX 82-1407 ・ 76-3600 

お問い合わせ先 まつえ北商工会 TEL 0852-82-2266(本所) 0852-76-2041(支所) 


